4. Prov. XXXI, 16. 8, 14. ib. 17. 18—21. ib. 18.
29. ib. 19. 37. ib. 20.

inopi et palmas suas extendit ad pauperem. Egentes enim spirituali suffragio sunt inopes plus egentes quam pauperes egentes suffragio corporali; ideo debemus esse largiores in spirituali opere misericordie quam in opere misericordie corporalis, sicut manus amplior est quam 5 palma.

Charity cannot
fail in her.

Et patet quod *nec vir iste nec mulier timebit domum sue a frigoribus nivis.* Quamvis enim *refrigescet caritas multorum*, tamen certum est quod tota familia huius feminine, cum sint predestinati, non poterunt sic extingui; nam anima eorum *restitur duplicibus*, cum habent gratiam ex operatione secundum presentem iusticiam et gratiam predestinacionis quam anima non potest exuere.

Habet autem ecclesia *restem stragulatam*, nedum 15 quia habet aliquos seculares activam vitam ducentes et aliquos clericos speculative viventes; ymmo quia habet aliquos homines et aliquos qui sunt disparium naturalium et sic habet alias virgines candidatas castitate et alios martyrio rubricatos; ideo dicitur: *bissus et 20 purpura indumentum eius.*

Ex ipsis patet, cum oportet in omni ordinato coniugio virum esse caput feminine, quod *ralde nobilis in portis ad finalem beatitudinem erit vir ecclesie* (ut patet Matth. XXV) non solum in persona propria secundum 25 deitatem et humanitatem sed in sua familia, cum tunc erit | omnino sine macula et sine ruga. *Senatores* Fol. 307^a autem terre erunt apostoli, *cum quibus Christus sedebit in finali iudicio* (ut patet Matth. XIX^o).

Et quia istorum sponsalium est sua tentoria dilatare, 30 ideo subditur: *Syndonem fecit et vendidit et cingulum tradidit Chananeo.* Per syndonem potest intelligi vestis evangelica vel habitus vel doctrina, quam Christus fecit auctoritative vel executive sui apostoli. Hanc autem syndonem vendiderunt gentilibus sine precio corporali, 35 cum spirituali usura quesierunt clementum, sicut querit in evangelio sponsus ecclesie. Et gentiles possunt racionaliter intelligi Chananei, ut elicetur ex historia de

3. G: *corporali* deest. 8. A: *nimis*; ib. DEG: *frigescit*. 10. DE: *poterint*. 11. E in marg.: *Predestinati vestiuntur duplicibus*. 15. E in marg.: *Vestis ecclesie*. 18. DE: *et aliquos deest*. 24. *ecclesie*; E: *ecce*. 27. G: *anima sine*. 31. E in marg.: *Syndon*.

7. Prov. XXXI, 21. 8. Matth. XXIV, 12. 15, 20. Prov. XXXI, 22. 23, 28. ib. 23. 31. ib. 24.

muliere Chananea (Matth. XV^o). Nam gentiles exeuntis a finibus infidelitatis emunt hanc syndonem et cingulum fidei et caritatis qua sunt cum fidelibus colligati.

Further exposition in detail of the epistle.

Et ex ista dilatacione femine huius in membris, tota ecclesia ymmo sponso suo iuvante, patet quod *fortitudo et decor spiritualis* est *restis huius* femine et *in die norissimo ridebit*, dum adversarii condolebunt. Cum autem Christus sit Dei virtus et Dei sapiencia et sic anime vestimentum, signanter mandat Apostolus quod *io induamini dominum Jesum Christum*; aliter autem nemo fit virtuosus. Et fortitudo secundum Augustinum ex primit martyrum constanciam, et decor castitatem virgineam iuxta dicta superius *bissus et purpura indumentum eius*.

15 Unde exprimendo opera misericordie spiritualis sic scribitur: *Os suum aperuit sapiencie et lex clemencie in lingua eius*. Verbum enim Dei est os Domini et a tempore quo fuit incarnatum aperuit os corporis sapienciam eructando, et per idem *lex clemencie* Spiritus 20 Sancti fuit in lingua Christi, quia quicquid dixit sonuit caritatem.

Et sic ecclesia instructa a sponso considerarit vias per quas membra sua virtute incederent *et nichil comedat ociosa*, quia semper fuit in viando ad patriam, et 25 per consequens, tamquam recte itinerans expedite progrediens misterium secundum sponsi beneplacitum adimplevit; et hoc tollit ocium, quia sic itinerantes nec stant in via nec obliquant errando nec eciam retrocedunt. In istis autem sedecim stat officium matris 30 nostre.

Preconizatur autem hec domina ex hoc quod *filius eius surrexerunt* de miseria vie, de lymbo inferi et de purgatorio, et omnes testati sunt laudem ecclesie et gloriam quam est in patria habitura. Sed et *vir eius Deus et homo laudarit eam* verbo et opere.

Et quia beatitudo est verorum bonorum possessio consummata, subditur quod *multe filie synagoge satane vel huius seculi congregarerunt divicias*; sed quia ille

3. DE: *quo*. 9. DE: *mandavit*. 16. E: *describitur*. 19. G: *ho-*
mines eructando. 23, 24. D: *comederent*; E: *comederet*. 32. E: *de*
miseria. 37. A: *subiungitur*.

5. Prov. XXXI, 25. 10. Rom. XIII, 12. 11. Cf. De
Ecclesia, pag. 487. 16. Prov. XXXI, 26. 22. ib. 27.
31. ib. 28. 34. ib. 37, 38. ib. 29.

fuerunt caduce et momentanee, thesaurus autem quem ecclesia thesaurizavit in celo fuit interminabilis, ideo de matre nostra dicitur quod diviciis *supergressa est univeras.*

Laus ergo consistens in filiis alienis est *fallax*, quia 5 fundata in temporalibus, cuius finem oportet deficere; et sic de pulchritudine sensibili huius mundi. Et illas habuerunt filie alienigene quoad tempus. *Mulier* autem hec filialiter *timens Dominum* et usque ad mortem in eius servicio perseverans, *ipsa* (inquam) *laudabitur* vera 10 laude, quia laus sanctorum non est adulatoria sive fallax.